
令和２年４月２２日

会員の皆様

茨 城 県 Ｐ Ｔ Ａ 連 絡 協 議 会 会 長 山本 主税

（一社）茨城県ＰＴＡ安全互助会理事長 張 替 修

（ 公印省略 ）

令和２年度 定期総会・定時社員総会の書面による総会への変更並びに５月～７月期間

の事業への対応について(お知らせ)

陽春の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また，会員の皆様におかれましては，ＰＴＡの活動ををはじめ，地域でのさまざまな活動にご尽力

いただいておりますこと心より感謝申し上げます。

さて，ご存知のように，１月中旬以降，依然として新型コロナウィルス感染の沈静化の兆しが見え

ない状況にあります。茨城県ＰＴＡ連絡協議会・同安全互助会においても，３月８日の役員会より，

総会等の開催方法について検討を重ねてまいりました。

その結果，今後の見通しが持てないこと，会員の皆様の安全・安心が第一であることなどから，令

和２年５月３１日（日）に笠間市立笠間公民館にて開催を予定しておりました定期総会並びに定時社

員総会を書面による総会に変更させていただくことといたしました。

加えて，５月１０日（日）に，役員・理事等の皆様を対象に予定しておりました茨Ｐ連・茨Ｐ安理

事会，合同役員会についても書面による対応に代えさせていただくことといたしました。

なお，７月までの諸事業については，以下のように対応いたします。

【会員の皆様】

１ 開催について変更をする事業

〇 広報紙作り研修会 ６月１１日（木） 中止

〇 女性ネットワーク委員会研修会 ６月２７日（土） 中止

２ これまで通り実施する事業

〇 第４２回全国小・中学校ＰＴＡ広報紙コンクール（茨城県コンクール）募集

《～ 5/11(月)まで締切の延期》

〇 令和２年度「楽しい子育て全国キャンペーン」～家庭で話そう！我が家のルール・家

族のきずな・命の大切さ～三行詩募集 《5/7(木)～ 6/18(木)》

〇 家庭教育実践事例集「愛の記録」第５５集の原稿募集 《7/1(水)～ 9/4(金)》

３ その他

・ ８月以降の事業等については，後日改めてお知らせをさせていただきます。

【現理事の皆様】

〇 茨Ｐ安理事会・合同役員会・茨Ｐ連理事会 ５月１０日（日） 書面に変更

【次年度理事予定者の皆様】

〇 合同理事研修会 ６月１４日（日） 書面に変更

〇 第１回理事会(大洗町文化センター) ６月２７日 (土) 書面に変更


